
 

 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1736 DEL 29/08/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23ATP002 | Gara a procedura negoziata per la fornitura di n. 2 mezzi 
autoambulanza per le esigenze aziendali. Aggiudicazione (CIG: 99194171DD - 
CUP: F24E22000550002). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1736 del 29/08/2023 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: FC23ATP002 | Gara a procedura negoziata per la fornitura di n. 2 
mezzi autoambulanza per le esigenze aziendali. Aggiudicazione (CIG: 
99194171DD - CUP: F24E22000550002). 
 
 
RICHIAMATA la Delibera regionale FVG n. 1807 del 24.11.2022 con la quale la 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ha assegnato all’Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale, per interventi di investimento non previsti nel programma 
triennale degli investimenti ed emergenti nel corso dell’anno, in attuazione dell’art. 33 
comma 10 della Legge regionale 10.11.2015, n. 26, la somma di € 225.252,00 per 
l’acquisto di mezzi di soccorso sanitario (CUP F24E22000550002); 
 
RILEVATO da parte delle strutture competenti quale fabbisogno la necessità di 
approvvigionarsi di n. 2 mezzi autoambulanza; 
 
RICHIAMATO l’Avviso prot. n. 0087137 dd.12.06.2023, con scadenza 22.06.2023, 
con il quale si è provveduto ad effettuare apposita indagine di mercato ed al quale 
sono pervenute nr.10 manifestazioni di interesse; 
 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 1397 dd.26.06.2023 con la quale veniva 
indetta una gara a procedura negoziata mediante richiesta di offerta (RDO rfq_50018) 
sul portale eAppalti FVG, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), L. n. 120/2020, come 
modificato con D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 108/2021, per l’affidamento della 
fornitura di n. 2 mezzi autoambulanza per le esigenze aziendali, interpellando tutte le 
ditte che hanno risposto alla manifestazione di interesse. 
 
CONSIDERATO che entro i termini assegnati risultavano pervenute nr.4 (quattro) 
risposte dagli operatori MAF di Mariani Alfredo e figlio Srl, MOBITECNO Srl, OLMEDO 
Special Veichles SpA ed ORION Srl; 
 
PRESO ATTO, altresì, che si è proceduto all’apertura della documentazione 
amministrativa attestando la regolarità della relativa documentazione di tutti gli 
operatori economici partecipanti; 
 
ATTESTATA, quindi, la regolarità della documentazione tecnica presentata da tutti gli 
operatori economici partecipanti; 
 
DATO ATTO che si è poi proceduto all’apertura delle Buste Economiche degli 
operatori con le seguenti evidenze: 
 
 

Ditta Descrizione fornitura 
Prezzo 

offerto IVA 
esclusa 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1736 del 29/08/2023 
 

pag. 3 di 5 
 

MAF di Mariani 
Alfredo e figlio 

Srl 

n. 2 mezzi autoambulanza accessoriati come da 
Capitolato di gara 

€ 158.000,00 

ORION SRL 
n. 2 mezzi autoambulanza accessoriati come da 

Capitolato di gara 
€ 165.100,00 

OLMEDO 
SPECIAL 

VEHICLES SPA 

n. 2 mezzi autoambulanza accessoriati come da 
Capitolato di gara 

€ 178.000,00 

MOBITECNO 
Srl 

n. 2 mezzi autoambulanza accessoriati come da 
Capitolato di gara 

€ 181.976,62 

 
RITENUTO pertanto di aggiudicare in via definitiva la procedura FC23ATP002 alla 
ditta MAF di Mariani Alfredo e figlio Srl (C.F. 00228620472) - con sede in Pistoia (PT) 
cap. 51100 Via Eugenio Montale nr.491/3 - alle condizioni economiche di cui alla RdO 
eAppalti FVG cod.  rfq_50018; 
 
VISTO il D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 dd.02.02.2023, Responsabile Unico del 
Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi che individua 
- ai sensi dell’art. 4.6 del “Regolamento Incentivo funzioni tecniche art. 113, D.lgs. n. 
50/2016 s.m.i. - Codice dei contratti pubblici” approvato con Decreto del Direttore 
Generale ASU FC n. 1104 dd. 30.10.2020, quale collaboratore del RUP Marco Londero; 
 
DATO ATTO che il Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del 
procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente normativa; 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di aggiudicare in via definitiva la procedura FC23ATP002 alla ditta MAF di 
Mariani Alfredo e figlio Srl (C.F. 00228620472) - con sede in Pistoia (PT) cap. 
51100 Via Eugenio Montale nr.491/3 - avente ad oggetto la fornitura di nr. 2 
mezzi autoambulanza per le esigenze aziendali, di cui alla RDO eAppalti FVG nr. 
rfq_50018 e più precisamente: 
 

CIG 99194171DD – CUP F24E22000550002 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1736 del 29/08/2023 
 

pag. 4 di 5 
 

Aggiudicatario Prezzo offerto IVA esclusa IVA 

MAF di Mariani 
Alfredo e figlio Srl 

€ 158.000,00 22% 

 
2. di dare atto che la conseguente complessiva spesa presunta, quantificabile in € 

158.000,00 IVA esclusa, e quindi € 192.760,00 IVA 22% inclusa, farà carico ai 
conti indicati di seguito dell’anno di acquisizione: 

- Conto 20AUTOMEZZI per € 131.433,83 IVA esclusa 
- Conto 20AL.IMM.MAT per € 6.210,95 IVA esclusa 
- Conto 20ATTR.SANI. per € 20.355,22 IVA esclusa 

 
3. di dare atto altresì che l’acquisto degli automezzi in oggetto rientra nel 

finanziamento previsto dalla Delibera della Giunta Regionale FVG n. 1807 
dd.24.11.2022, con la quale vengono concessi all’Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale fondi per € 225.252,00 per l’acquisto di mezzi di 
soccorso sanitario; 
 

4. di trasmettere il presente Provvedimento agli uffici interessati per i successivi 
adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1736 del 29/08/2023 
 

pag. 5 di 5 
 

 



 Atto n. 1736 del 29/08/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 29/08/2023 08:21:38
IMPRONTA: 07E8BF2BACEA24ACFA64D252BED442834E85138B7A09198D459120B52343FF37
          4E85138B7A09198D459120B52343FF3737CFD8378E7152525D29EEFB437BB51E
          37CFD8378E7152525D29EEFB437BB51EDB53E19504BD8ADF464D54DB608C5D93
          DB53E19504BD8ADF464D54DB608C5D93F87374E20C74D77A5FA132FB5094449F


